Medieninformation

Neues Online-Buchungs-Tool

Nur wenige Klicks bis zur Buchung

Köln - 15.05.2017



Wann, wie lange, wie viele Personen und Tagungsräume: mehr Angaben benötigt es nicht, um im neuen Buchungs-Tool von Dorint Hotels & Resorts die Möglichkeiten aufzurufen, in welchem der bundesweit 31 Business-Hotels der beliebten Kette noch Kapazitäten offen stehen - für den entsprechenden Wunschzeitraum und inklusive der Angabe eines Pauschalpreises. Mit der neuen Buchungssoftware geht Dorint Hotels & Resorts einen entschiedenen Schritt in die Zukunft und vereinfacht den Buchungsprozess für Veranstaltungsplaner merklich. Meetingräume, Übernachtungen sowie "Food & Beverage" können damit ab sofort in Echtzeit gebucht werden. Dabei wird in einer optimierten Übersicht nicht nur das Angebot der Anfrage samt Preis aufgezeigt, sondern im nächsten Schritt auch die direkte Buchung ermöglicht. Mit der Einführung des Online-Tools erfolgt eine Ablösung des bisherigen Online-Kalkulators auf der Homepage www.dorint-tagung.com.

Zeitersparnis und praktische Übersichtshilfe

Ein mitunter aufwändiges Hin und Her zwischen Buchungsservice und Eventbeauftragten gehören damit der Vergangenheit an. Nach dem ersten Überblick ermöglicht eine detaillierte Filtersuche, die Anfrage zu konkretisieren und schon im nächsten Schritt ist die direkte Buchung möglich. "Wir sind froh und stolz, nach der Testphase nun endlich online gehen zu können", sagt Geschäftsführer Karl-Heinz Pawlizki der Neue Dorint GmbH und fügt hinzu: "Die Einrichtung und Entwicklung der Software mit allen Variablen war eine wirklich spannende Aufgabe. Unsere Kunden können durch das neue Tool nun schneller, einfacher und effizienter Konferenzen in allen Dorint Hotels buchen. Wir sind uns sicher, auf dem MICE-Markt damit einen entscheidenden Schritt zu tätigen und alle Weichen für eine wettbewerbsfähige Zukunft zu stellen."



Dorint Hotels & Resorts

Pressekontakt: Public Cologne GmbH Renate Schmidt

Gertrudenstr. 9 50667 Köln/GERMANY

Fon +49 221 272026-4 Fax +49 221 272026-1

presse@dorint.com dorint.com/presse Die Neue Dorint GmbH mit Sitz in Köln betreibt mit der Marke Dorint Hotels & Resorts europaweit 38 Häuser. Rund 3.300 Mitarbeiter in Deutschland, in den Niederlanden und in der Schweiz leben herzliche und natürliche Gastlichkeit. Dorint Hotels & Resorts gehört zu den führenden Hotelketten auf dem deutschen Markt.

dorint.com

Das zur Verfügung gestellte Bildmaterial darf nur in Zusammenhang mit dieser Presse-Information verwendet werden. – Fotograf: Hagen Willsch – Abdruck honorarfrei – Dorint Hotels & Resorts



Bildunterschrift: Dorint Markenbotschafter Ingolf Lück zeigt es an: Mit der neuen Buchungssoftware geht Dorint Hotels & Resorts einen entschiedenen Schritt in die Zukunft.



Dorint Hotels & Resorts

Pressekontakt: Public Cologne GmbH Renate Schmidt

Gertrudenstr. 9 50667 Köln/GERMANY

Fon +49 221 272026-4 Fax +49 221 272026-1

presse@dorint.com dorint.com/presse